

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
22/12/2014	ADAPTADOR DO MODELO ANTIGO PARA O MODELO NOVO (NBR) - REF. 64119	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	PÇ	50	2,22	111,00
02/12/2014	ADAPTADOR DO MODELO ANTIGO PARA O MODELO NOVO (NBR) - REF. 64119	OTHON DE CARVALHO & CIA LTDA	PÇ	35	2,21	77,35
11/12/2014	AGUARRÁS - GALÃO C/ 5 LITROS	CASA & TINTA COMERCIAL LTDA	GL	1	38,00	38,00
01/12/2014	ALICATE BICO MEIA CANA 160MM - KNIPEX	LOJA ELÉTRICA LTDA	UM	1	74,34	74,34
01/12/2014	ALICATE CORTE DIAGONAL 6" - KNIPEX	LOJA ELÉTRICA LTDA	UM	1	83,15	83,15
01/12/2014	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ45	LOJA ELÉTRICA LTDA	UM	1	146,64	146,64
01/12/2014	ALICATE UNIVERSAL 8" - KNIPEX	COFERMETA S.A. (Ferramentas)	UM	1	58,00	58,00
22/12/2014	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	COPIADORA COPIAR LTDA	UM	2	117,20	234,40
29/12/2014	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	COPIADORA COPIAR LTDA	UM	1	117,20	117,20
10/12/2014	BANNER EM LONA, MEDIDAS 90 X 1,20M COM ACABAMENTO EM MADEIRA, 4 X 0 COR	PLOTACAD PLOTAGENS LTDA	UM	9	65,00	585,00
03/12/2014	BARBANTE	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	RL	8	3,04	24,32
01/12/2014	BATERIA ALCALINA 9 V	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	PÇ	50	5,13	256,50
04/12/2014	BLOCO ADESIVO POST-IT GRANDE REF. 657, MEDIDAS 76MM X 102MM - 3M	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL ENG.COM.IMP.LTDA	BL	8	10,00	80,00
12/12/2014	BLOCO ADESIVO POST-IT GRANDE REF. 657, MEDIDAS 76MM X 102MM - 3M	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL ENG.COM.IMP.LTDA	BL	8	10,00	80,00
09/12/2014	BLOCO AUXILIAR DILM32-XHI11	MCA CONTROLES E AUTOMAÇÃO LTDA	PÇ	2	15,50	31,00
22/12/2014	BLOCO DE RASCUNHO EM PAPEL BRANCO - MEIO OFÍCIO - COM 50 FOLHAS - GRAMATURA: 56	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	BL	60	2,49	149,40
15/12/2014	BOMBA DE REMOÇÃO PARA CONDENSADOR 30.000 BTUS MAXI ORANGE ELGIN PARA MODELOS SPLIT 30 LTS (HORA) / 220V	FRIGELAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO S.A	UM	1	431,38	431,38
22/12/2014	CABO FLEXÍVEL 2,5MM AZUL	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	MT	3	65,00	195,00
22/12/2014	CABO FLEXÍVEL 2,5MM PRETO	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	RL	3	65,00	195,00
22/12/2014	CABO FLEXÍVEL 2,5MM VERDE	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	RL	3	65,00	195,00
22/12/2014	CABO FLEXÍVEL 4,0MM AZUL	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	MT	2	107,00	214,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
22/12/2014	CABO FLEXÍVEL 4,0MM PRETO	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	MT	2	107,00	214,00
10/12/2014	CABO PP 3 X 6MM ²	LOJA ELÉTRICA LTDA	MT	50	7,98	399,00
11/12/2014	CABO PP 3 X 6MM ²	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	MT	60	6,14	368,40
30/12/2014	CABO UTP CATEGORIA 5E FLEXÍVEL, AZUL - TELCON	LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA EPP	MT	610	2,69	1.640,90
30/12/2014	CABO UTP CATEGORIA 5E FLEXÍVEL, VERDE - TELCON	LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA EPP	MT	305	2,69	820,45
12/12/2014	CACHEPOT	HOLAMBELO ACESSÓRIOS E EMBALAGENS PARA FLORICULTURA	UM	10	13,40	134,00
11/12/2014	CAFÉ TORRADO E MOÍDO SAVASSI TRADICIONAL - PRIMEIRA LINHA - PCT 500 GRAMAS	MULTICOM COMÉRCIO MÚLTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (SAVASSINHO)	PCT	300	5,12	1.536,00
26/12/2014	CAIXA BOX DUPLO OFÍCIO FORMATO 42 X 30 X 19 - 460G/M ² EM KRAFT NATURAL	MULTIDATAS IND COM DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA	UM	100	2,90	290,00
22/12/2014	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL- BIC	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UN	300	0,45	135,00
22/12/2014	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA AZUL - COMPACTOR	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	36	0,56	20,16
22/12/2014	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA PRETA - COMPACTOR	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	24	0,56	13,44
22/12/2014	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA VERMELHA - COMPACTOR	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	36	0,56	20,16
03/12/2014	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA POROSA, VERMELHA - COMPACTOR	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	12	0,56	6,72
01/12/2014	CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A-4	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	300	0,18	54,00
01/12/2014	CARIMBOS DIVERSOS	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	UN	1	109,00	109,00
29/12/2014	CARIMBOS DIVERSOS	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	UN	1	103,00	103,00
22/12/2014	CARTÃO DE VISITA, MEDIDAS 90 X 50MM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 300GRS, 2 X 1 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), SAÍDA EM CTP E LAMINAÇÃO FOSCA DOS DOIS LADOS	ART'S GRAF LTDA	UM	100	0,42	41,69
18/12/2014	CARTUCHO HP 950XL - CN045 PRETO	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	15	107,00	1.605,00
18/12/2014	CARTUCHO HP 951XL - CN046 CIANO	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	10	81,00	810,00
18/12/2014	CARTUCHO HP 951XL - CN048 AMARELO	DHZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	10	81,00	810,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
01/12/2014	CHAVE AJUSTÁVEL 8"	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	15,40	15,40
01/12/2014	CHAVE CANHÃO 11MM	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	10,80	10,80
01/12/2014	CHAVE CANHÃO 7MM	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	9,99	9,99
01/12/2014	CHAVE CANHÃO 8MM	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	10,19	10,19
01/12/2014	CHAVE FENDA ¼ X 6"	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	4,67	4,67
01/12/2014	CHAVE FENDA 1/8 X 5"	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	3,33	3,33
01/12/2014	CHAVE FENDA 3/16 X 5"	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	3,79	3,79
01/12/2014	CHAVE PHILIPS 1/4" X 6" - GEDORE	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	PÇ	1	5,50	5,50
01/12/2014	CHAVE PHILIPS 1/8 X 5"	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	4,32	4,32
01/12/2014	CHAVE PHILIPS 3/16 X 5"	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	4,67	4,67
04/12/2014	COFFEE BREAK	MARIA ELOIZA DIAS ROMUALDO CRUZ - ME	UN	1	275,00	275,00
04/12/2014	COFFEE BREAK	ALINE REGINE FÉLIX - ME (FIKIXEIO)	UN	1	465,00	465,00
22/12/2014	COLA EM BASTÃO- 10 GRAMAS - PRINT	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	TB	90	3,70	333,00
16/12/2014	CONJUNTO MODULAR PARA INTERFACE DE TELEFONIA MÓVEL E TELEFONIA FIXA, ATRAVÉS DE CENTRAL TELEFÔNICA, COM 12 INTERLIGAÇÕES PARA TRONCOS ANALÓGICOS, INCLUINDO PEÇAS	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	VB	1	5.400,00	5.400,00
09/12/2014	CONTATOR DILM 25.10, 25 AMPERES, 220V	MCA CONTROLES E AUTOMAÇÃO LTDA	PÇ	2	77,00	154,00
01/12/2014	CONTRACAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A-4	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	300	0,14	42,00
11/12/2014	CONTRATAÇÃO DE BANDA	REGINA CÉLIA DA SILVA 02.821.856-60 (CANÁRIO PRODUÇÕES)	UN	1	9.600,00	9.600,00
01/12/2014	DECAPADOR DE CABOS UTP - METALTEX	LOJA ELÉTRICA LTDA	UM	1	12,00	12,00
30/12/2014	DIVISÓRIA 10 DIVISÕES TAMANHO A-4 YES	BOX PRINT PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	UM	20	9,08	181,60
11/12/2014	ECAD	ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO - ECAD	UM	1	2.596,45	2.596,45
22/12/2014	ELÁSTICO Nº 18 - GOMINHA PCT.50 GRAMAS	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	PCT	50	1,70	85,00
04/12/2014	ESPONJA DUPLA FACE MACIA VERDE/AMARELA - 3M - 1ª LINHA	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	UM	90	0,56	50,40
04/12/2014	ESPONJA EM AÇO PARA LIMPEZA - BOMBRIL	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	PCT	25	1,04	26,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u>	<u>Total</u>
					<u>Unitário</u>	
02/12/2014	ESPUMA DE POLIURETANO 500 ML	CASA DO IMPERMEABILIZANTE LTDA	PÇ	5	19,90	99,50
01/12/2014	FERRAMENTA DE TERMINAÇÃO 110 IDC (PUNCH-DOWN)	LOJA ELÉTRICA LTDA	UM	1	129,37	129,37
01/12/2014	FERRO DE SOLDA 30W 110V - HIKARI	LOJA ELÉTRICA LTDA	UM	1	16,87	16,87
22/12/2014	FIO PARALELO - 2 X 1,5 MM - BRANCO - ROLO COM 100 METROS	PONTO DO ELETRICISTA LTDA	ROLO	5	95,00	475,00
22/12/2014	FITA ADESIVA COMUM TRANSPARENTE 12MM X 30M	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	RL	20	0,58	11,60
22/12/2014	FITA ADESIVA PLASTIFICADA,PVC, 48MM X 50M - FITPEL / 3M	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	RL	25	1,89	47,25
12/12/2014	FLORES NATURAIS	HOLAMBELO FLORES E PLANTAS LTDA (VANILLA) 5668	UM	9	9,80	88,20
04/12/2014	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA (MINASGÁS)	UM	1	58,00	58,00
22/12/2014	GÁS (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG	GASLIMA LTDA (MINASGÁS)	UM	1	58,00	58,00
09/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	QUEIJARIA ARAXÁ LTDA	VB	1	328,57	328,57
11/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RADIAL DISTRIBUIÇÃO LTDA	VB	1	729,30	729,30
03/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	LF DIST.PESCADOS E CONGELADOS LTDA (CIA CAMARÃO)	VB	1	248,56	248,56
09/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	LF DIST.PESCADOS E CONGELADOS LTDA (CIA CAMARÃO)	VB	1	604,00	604,00
09/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL DAHANA LTDA (APOIO MINEIRO)	VB	1	879,49	879,49
09/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	PLENA ALIMENTOS LTDA	VB	1	705,61	705,61
02/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	LF DIST.PESCADOS E CONGELADOS LTDA (CIA CAMARÃO)	VB	1	361,80	361,80
02/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	RIO DE JANEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (BONÍSSIMA)	VB	1	212,96	212,96
10/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	ORGANIZAÇÃO VERDEMAR LTDA	VB	1	229,98	229,98
02/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL DAHANA LTDA (APOIO MINEIRO)	VB	1	889,57	889,57
03/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	ORGANIZAÇÃO VERDEMAR LTDA	VB	1	148,49	148,49
23/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	PLENA ALIMENTOS LTDA	VB	1	313,87	313,87
19/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	MW DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	VB	1	595,00	595,00
18/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	PLENA ALIMENTOS LTDA	VB	1	122,04	122,04
22/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	FORNO DE MINAS ALIMENTOS S.A	VB	1	334,35	334,35
16/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	HERBERT LUIZ DOS SANTOS - EPP (SACOLÃO REAL)	VB	1	1.109,43	1.109,43

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

			<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Total</u>
<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>				
16/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	SUPER VAREJÃO OBA LTDA	VB	1	980,99	980,99
16/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	LF DIST.PESCADOS E CONGELADOS LTDA (CIA CAMARÃO)	VB	1	228,00	228,00
16/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	COMERCIAL DAHANA LTDA (APOIO MINEIRO)	VB	1	419,06	419,06
24/12/2014	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS	QUEIJARIA ARAXÁ LTDA	VB	1	271,19	271,19
18/12/2014	GRAMPEADOR PARA 20/25 FOLHAS	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	3	19,58	58,74
09/12/2014	GRAMPO DE PLÁSTICO P/ENCADERNAÇÃO DE PROCESSOS. MACHO E FÊMEA (DUAS PEÇAS), EM MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, COM HASTES NA MEDIDA DE 9 CM, COM ENCAIXE SOB PRESSÃO. DISTÂNCIA ENTRE FURO NA MEDIADA DE 8 CM . TIPO CLICKTELOS .	MULTIDATAS IND COM DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA	UM	5000	0,46	2.300,00
03/12/2014	GUARDA PÓ BRANCO DE MANGA COMPRIDA	PROMOTEXTIL COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES EIRELI (TECIDOS CRISTINA)	UM	14	39,90	558,60
04/12/2014	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, TAM 24 X 22CM - SANTEPEL	COMERCIAL NOVA ALIANÇA EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS LTDA - EPP	PCT	400	1,10	440,00
13/12/2014	IMPRESSÃO A4 4 X 0 COR	COPIADORA COPIAR LTDA	UN	7	7,00	49,00
13/12/2014	IMPRESSÃO DE BOLACHA ADESIVA PARA CD	COPIADORA RÉPLICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	SV	40	3,00	120,00
04/12/2014	IMPRESSÃO DE BOOK 35 PÁGINAS, MEDIDAS 25 X 19CM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL AP 180GRS, MIOLO EM PAPEL AP 90GRS, 4 X 0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), ACABAMENTO EM ESPIRAL E ACETATO	COPIADORA COPIAR LTDA	SV	10	82,40	824,00
04/12/2014	IMPRESSÃO DE BOOK 38 PÁGINAS, MEDIDAS 25 X 19CM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 240GRS, MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 170GRS, 4 X 4 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), ACABAMENTO EM WIRE-O E ACETATO	COPIADORA COPIAR LTDA	SV	4	94,10	376,40
26/12/2014	IMPRESSÃO DE BOOK 98 PÁGINAS, MEDIDAS 25 X 19CM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 240GRS, MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 170GRS, 4 X 4 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), ACABAMENTO EM WIRE-O E ACETATO	COPIADORA COPIAR LTDA	SV	10	137,66	1.376,60

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

			<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Total</u>
<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>				
19/12/2014	IMPRESSÃO DE BOOK 98 PÁGINAS, MEDIDAS 25 X 19CM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 240GRS, MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 170GRS, 4 X 4 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U), ACABAMENTO EM WIRE-O E ACETATO	COPIADORA COPIAR LTDA	SV	6	137,67	826,00
03/12/2014	IMPRESSÃO VERTICAL DE LOGOMARCA E RODAPÉ EM PAPEL A-4, MEDIDAS 210 X 297MM, 75 GRS, 2 X 0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035U E CINZA: PANTONE 432U). ARTE E PAPEL FORNECIDOS PELO BDMG. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE 500 FOLHAS	ART'S GRAF LTDA	SV	75000	0,01	990,00
01/12/2014	JOGO DE CHAVE COMBINADA MM	COFERMETA S.A. (Ferramentas)	JG	1	109,20	109,20
01/12/2014	JOGO DE CHAVE DE PRECISÃO - STANLEY	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	JG	1	10,98	10,98
01/12/2014	JOGO DE CHAVE L HEXAGONAL MM	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	JG	1	19,27	19,27
01/12/2014	JOGO DE CHAVE L TORK	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	JG	1	44,76	44,76
02/12/2014	JUBA DE MADEIRA	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL ENG.COM.IMP.LTDA	UM	4	22,00	88,00
02/12/2014	JUBA DE PLÁSTICO	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL ENG.COM.IMP.LTDA	UM	3	20,00	60,00
03/12/2014	LÂMINA PARA RASPADOR 4CM	COLIN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	UM	100	2,29	229,00
22/12/2014	LÂMPADA FLUOESCENTE MASTER 16 WATTS TL - D/840 SUPER 80	LOJA ELÉTRICA LTDA	PÇ	72	4,80	345,60
22/12/2014	LÁPIS PRETO NÚMERO 2, FABER CASTEL	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	CX	300	0,38	114,00
30/12/2014	LAVAÇÃO DE TOALHAS DE MESA E(OU) GUARDANAPOS	GERALDA APARECIDA MENEZES DIAS (BONE LAVATA)	SV	1	747,37	747,37
29/12/2014	LAVAÇÃO DE TOALHAS DE ROSTO	GERALDA APARECIDA MENEZES DIAS (BONE LAVATA)	SV	1	319,31	319,31
11/12/2014	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS METROLOGIC MK9520 PRETO	CDC BRASIL DISTRIBUIDORA	UM	3	410,00	1.230,00
02/12/2014	LIXA FERRO Nº 80	OTHON DE CARVALHO & CIA LTDA	FL	40	3,56	142,40
16/12/2014	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA	CENTRAL LOCAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAÇAMBAS LTDA	SV	1	235,00	235,00
12/12/2014	LOCAÇÃO DE TOALHA DE MESA	JÚNIOR FESTAS LTDA	LC	9	3,40	30,60
02/12/2014	LUVA DE LÁTEX TAM. M	CASA DO EPI LTDA	CX	3	20,00	60,00
01/12/2014	MALETA PARA FERRAMENTAS 18" TEC180 - IRWIN	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	194,70	194,70
16/12/2014	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E PROGRAMAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	SV	1	950,00	950,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
17/12/2014	MÃO-DE-OBRA PARA TROCA DE PALHA VEGETAL EM CADEIRA, PINTURA DE MOLDURA E POLIMENTO DE BASES.	JÚLIO CÉSAR SILVESTRE SILVA	PÇ	7	254,29	1.780,00
03/12/2014	MARCADOR DE TEXTO AMARELO PILOT	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	96	1,24	119,04
26/12/2014	MATERIAL HIDRÁULICO CONFORME PLANILHA EM ANEXO.	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	UM	1	118,50	118,50
11/12/2014	MISSA EM AÇÃO DE GRAÇAS	MITRA ARQUIDIOCESANA DE BELO HORIZONTE (PARÓQUIA NOSSA SENHORA DE LOURDES)	SV	1	150,00	150,00
16/12/2014	MONITOR LG 25UM65 25" ULTRAWIDE (2560 X 1080)	INGRAM MICRO BRASIL LTDA	UM	10	648,00	6.480,00
01/12/2014	MULTÍMETRO DIGITAL FLUKE 107 IV - FLUKE	MINAS FERRAMENTAS LTDA COM. E IMPORTAÇÃO	UM	1	189,72	189,72
02/12/2014	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	CASA DO EPI LTDA	UM	10	3,00	30,00
01/12/2014	PÃO DE FORMA INTEGRAL VALE DO SOL - 16 GRÃOS - PACOTE COM 400G. TENDO COMO PRIMEIRO INGREDIENTE A FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	MULTIPÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	PCT	279,6	13,79	3.855,68
22/12/2014	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, BRANCO, FOLHA DUPLA PICOTADA, ROLO DE 30M X 10CM, 1ª QUALIDADE - MARCA CARINHO	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	RL	5120	0,88	4.505,60
30/12/2014	PASTA GRAMPO MOLA YES OFFICE CLIP FILE REF: 811PS, MEDIDAS 305 X 240 X 20MM	BOX PRINT PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	UM	20	6,21	124,20
18/12/2014	PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	5	47,79	238,95
01/12/2014	PILHA ALCALINA PEQUENA AA- 1,5 V	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	PÇ	70	1,22	85,40
24/12/2014	POST-IT FLAGS SETAS COM 96 FOLHAS. MEDIDAS 11,9 X 43,2MM, COM 24 FOLHAS POR BLOCO. PACOTE COM 4 BLOCOS	ONIX IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	PCT	5	15,50	77,50
04/12/2014	PURIFICADOR DE ÁGUA EVEREST SOFT,110V, CAPACIDADE: 2 LITROS, BRANCO.	HAMILTON JR MINAS SOFT EVEREST EIRELI ME	UN	1	760,00	760,00
22/12/2014	PURIFICADOR DE ÁGUA EVEREST SOFT,110V, CAPACIDADE: 2 LITROS, PRETO	HAMILTON JR MINAS SOFT EVEREST EIRELI ME	UM	2	860,00	1.720,00
22/12/2014	QUADRO BRANCO PARA USO DE PINCEL FORMATO 2,00 M X 1,20 CM	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	1	202,50	202,50
13/12/2014	RALO COM CAXILHO 15 X 15CM COM ROTATÓRIA	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	UM	1	67,06	67,06
02/12/2014	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA INSTÂNTANEA - 2 X 16 W X 127 V	OTHON DE CARVALHO & CIA LTDA	UN	25	12,15	303,75

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP

Relação de compras no mês

<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Total</u>
17/12/2014	REFIL PARA CALENDÁRIO FINANCEIRO, MEDIDAS 117 X 175MM, EM PAPEL OFF SET 63GRS, 2 X 0 CORES (VERMELHO: PANTONE 2035C E CINZA: PANTONE 432C)	REDOMA INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	UM	200	32,90	6.580,00
09/12/2014	RELÉ BIMETÁLICO ZB32 16 À 24 AMPERES	MCA CONTROLES E AUTOMAÇÃO LTDA	PÇ	2	65,00	130,00
04/12/2014	SABÃO EM TABLETE, 200 GRAMAS, MARCA YPÊ.	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	TB	25	0,94	23,50
22/12/2014	SACO PLÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE SEM FURO, FORMATO 24 X 34, ESPESSURA 0,30 - DAC	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	UM	2000	0,23	460,00
29/12/2014	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDIDAS 50 X 30 X 0,10	DISTRIBUIDORA TRIÂNGULO LTDA	UM	500	0,24	117,75
24/12/2014	SELO DE SEGURANÇA PARA MALOTE AZUL, COM NUMERAÇÃO. MODELO: ESCAMA DE PEIXE COM 16 CM.	ONIX IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	PÇ	500	0,08	40,00
03/12/2014	SERVIÇOS DE CHAVEIRO CONFORME PEDIDOS EM ANEXO	NILDO DE OLIVEIRA (REINO DAS CHAVES)	SV	1	422,00	422,00
12/12/2014	SERVIÇOS DE CÓPIAS CONFORME PEDIDOS EM ANEXO	COPIADORA RÉPLICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	SV	1	463,00	463,00
01/12/2014	SOFTWARE EASYRECOVERY WINDOWS ENTERPRISE (W/ 1 YR SUBSCRIPTION)	TARGETWARE INFORMÁTICA LTDA	UM	1	2.076,92	2.076,92
01/12/2014	SUGADOR DE SOLDA	LOJA ELÉTRICA LTDA	PÇ	1	9,82	9,82
22/12/2014	SUPER BONDER TUBO COM 3 GRS - LOCTITE	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME	TB	30	3,90	117,00
11/12/2014	TINTA EPÓXI PRETO BRILHANTE 3600ML	CASA & TINTA COMERCIAL LTDA	GL	2	150,00	300,00
22/12/2014	TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL, BOBINA 20 X200M, 1ª QUALIDADE - OFFICIAL PAPER	COMERCIAL VENER LTDA - EPP	RL	420	10,32	4.334,40
02/12/2014	TOMADA RJ 45 AMP COD 406372-2	OTHON DE CARVALHO & CIA LTDA	UM	45	8,17	367,65
02/12/2014	TOUCA DESCARTÁVEL	CASA DO EPI LTDA	CX	3	10,00	30,00
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 1.000,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	9	975,00	8.775,00
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 1.320,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	1	1.287,00	1.287,00
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 1.500,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	2	1.462,50	2.925,00
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 1.650,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	1	1.608,75	1.608,75
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 2.000,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	1	1.950,00	1.950,00
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 2.500,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	1	2.437,50	2.437,50
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 3.500,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	1	3.412,50	3.412,50
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 4.000,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	1	3.900,00	3.900,00

Gerência de Apoio e Patrimônio - GE.AP
Relação de compras no mês

			<u>Unidade</u>	<u>Quant.</u>	<u>Valor</u> <u>Unitário</u>	<u>Total</u>
<u>Data</u>	<u>Descrição do Item</u>	<u>Fornecedor</u>				
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 400,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	1	390,00	390,00
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 450,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	4	438,75	1.755,00
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 500,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	14	487,50	6.825,00
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 600,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	40	585,00	23.400,00
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 800,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	2	780,00	1.560,00
24/12/2014	VALE COMPRA NO VALOR DE R\$ 900,00	B2W COMPANHIA DIGITAL (AMERICANAS)	UM	15	877,50	13.162,50
					<u>Total no Mês:</u>	<u>165.014,48</u>